_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1024.08.2022

Santo André, 01 de agosto de 2022.

Indicações do Vereador Eduardo Leite

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1622/2022–G.P. - Proc. 4623/2022, protocolado sob o nº 15652/2022, onde solicita
instalação de câmeras de segurança/monitoramento na Av. Sorocaba, nº 810 - João Ramalho, próximo
à igreja Assembleia de Deus;

Ofício nº 1609/2022–G.P. - Proc. 4500/2022, protocolado sob o nº 15514/2022, onde solicita
instalação de câmeras de segurança/monitoramento na Rua Daniel Berg, nº 633 - Parque Marajoara,
próximo à igreja Assembleia de Deus;

Ofício nº 1622/2022–G.P. - Proc. 4621/2022, protocolado sob o nº 15654/2022, onde solicita
instalação de câmeras de segurança/monitoramento na Rua Taubaté - Vila Camilópolis,  próximo ao
comércio Taubaté, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, as solicitações serão incluídas no
planejamento após análise de viabilidade técnica.

Ofício nº 1041/2022–G.P. - Proc. 407/2022, protocolado sob o nº 3439/2022, onde solicita
providências para manutenção do teto/telhado da US Centreville, informamos:

• A solicitação foi atendida.

Ofício nº 1297/2022–G.P. - Proc. 2146/2022, protocolado sob o nº 8400/2022, onde solicita construção
de uma Unidade de Pronto Atendimento - UPA, na região do Centreville, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Saúde, o Bairro Centreville corresponde ao território 6 do
Município, que dispõe das UPA’s Vila Luzita e Jardim Santo André, para  atendimento das
demandas, não justificando mais uma Unidade pra essa região.

Informa ainda que o Plano Municipal consta a construção de uma UPA no Jardim Carla, com
projeto aprovado e previsão de inauguração em 2024.

PCLEG nº 1024.08.2022– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1525/2022–G.P. - Proc. 3923/2022, protocolado sob o nº 13768/2022, onde solicita estudos
técnicos e providências necessárias para a pavimentação asfáltica nas ruas situadas no Morro da
Kibon, informamos:

• De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, é necessária a implantação
de redes de drenagem, esgoto e água, antes de proceder à pavimentação. No momento não
há previsão orçamentária para realização dos serviços, contudo, a solicitação será cadastrada
para análise.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
DCSS/MP

		2022-08-02T14:48:49-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881